监事会认为：本次公司会计政策变更是根据财政部修订的最新会计准则进行的合理变更，能够更

客观、公允地反映公司财务状况和经营成果，相关决策程序符合相关法律、法规和《公司章程》的规定，
不存在损害公司及股东利益的情形。 监事会同意公司本次会计政策变更。

六、备查文件
1、公司第六届董事会第五次会议决议；
2、公司第六届监事会第五次会议决议。
特此公告。
上海嘉麟杰纺织品股份有限公司董事会
2024年 4月 27日

证券代码：002486 证券简称： 嘉麟杰 公告编号：2024-011

上海嘉麟杰纺织品股份有限公司
关于前期会计差错更正的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重
大遗漏。

特别提示：
● 公司本次前期会计差错更正仅涉及长期股权投资、其他综合收益项目金额，不会对公司合并

财务报表及母公司财务报表中的营业利润、利润总额、净利润、归属于上市公司股东的净利润等产生
影响。

上海嘉麟杰纺织品股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 4 月 26 日召开第六届董事会第五
次会议和第六届监事会第五次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》。 根据《企业会计准
则第 28号———会计政策、会计估计变更和差错更正》和中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公
司信息披露编编报则第 19 号———财务信息的更正及相关披露》等相关规定，对公司前期会计差错进
行更正，现将具体情况公告如下：

一、前期会计差错更正的原因
公司于 2024年 4月 16日收到中国证券监督管理委员会上海监管局出具的《关于对上海嘉麟杰

纺织品股份有限公司采取责令改正措施的决定》（沪证监决〔2024〕145 号）（以下简称“《决定书》”），根
据《决定书》第三条，公司未将境外被投资企业适用准则与公司适用准则认定为会计政策差异，未对长
期股权投资进行调整，导致 2022 年年报长期股权投资科目累计错报 3,521 万元，占 2022 年经审计净
资产总额的比例为 3.38%。

现公司根据国内《企业会计准则第 2 号———长期股权投资》《企业会计准则第 28 号———会计政
策、会计估计变更和差错更正》的有关规定，对公司 2018-2022年度财务报表进行会计差错更正。

二、前期会计差错更正对公司财务报表的影响
本次前期会计差错更正影响公司 2018-2022 年度合并资产负债表和 2018 年度母公司资产负债

表，不影响 2018-2022年度合并利润表和母公司利润表，不影响 2018-2022 年度合并现金流量表和母
公司现金流量表。

（一）对 2018年 12月 31日合并资产负债表、母公司资产负债表的影响
1、对 2018年 12月 31日合并资产负债表的影响
单位：元

受影响的报表项目
2018年 12月 31日

更正前金额 更正金额 更正后金额

长期股权投资 224,555,616.14 -11,998,552.81 212,557,063.33

其他综合收益 -31,500,586.66 -11,998,552.81 -43,499,139.47

所有者权益合计 951,854,946.65 -11,998,552.81 939,856,393.84

2、对 2018年 12月 31日母公司资产负债表的影响
单位：元

受影响的报表项目
2018年 12月 31日

更正前金额 更正金额 更正后金额

长期股权投资 274,952,538.23 -11,998,552.81 262,953,985.42

其他综合收益 -25,071,340.31 -11,998,552.81 -37,069,893.12

所有者权益合计 999,267,255.51 -11,998,552.81 987,268,702.70

（二）对 2019 年 12月 31日合并资产负债表的影响
单位：元

受影响的报表项目
2019年 12月 31日

更正前金额 2018年更正金额 2019年更正金额 更正后金额

长期股权投资 228,187,268.89 -11,998,552.81 1,554,938.18 217,743,654.26

其他综合收益 -41,854,227.45 -11,998,552.81 1,554,938.18 -52,297,842.08

所有者权益合计 925,012,125.19 -11,998,552.81 1,554,938.18 914,568,510.56

（三）对 2020年 12月 31日合并资产负债表的影响
单位：元

受影响的报表项目

2020年 12月 31日

更正前金额 2018-2019 年累计更正
金额 2020年更正金额 更正后金额

长期股权投资 182,084,371.27 -10,443,614.63 -15,237,226.82 156,403,529.82

其他综合收益 -37,911,668.03 -10,443,614.63 -15,237,226.82 -63,592,509.48

所有者权益合计 946,849,021.82 -10,443,614.63 -15,237,226.82 921,168,180.37

（四）对 2021年 12月 31日合并资产负债表的影响
单位：元

受影响的报表项目
2021年 12月 31日

更正前金额 2018-2020 年累计更正
金额 2021年更正金额 更正后金额

长期股权投资 206,992,528.03 -25,680,841.45 -12,597,911.36 168,713,775.22

其他综合收益 -34,276,262.05 -25,680,841.45 -12,597,911.36 -72,555,014.86

所有者权益合计 970,211,028.08 -25,680,841.45 -12,597,911.36 931,932,275.27

（五）对 2022年 12月 31日合并资产负债表的影响
单位：元

受影响的报表项目
2022年 12月 31日

更正前金额 2018-2021 年累计更正
金额 2022年更正金额 更正后金额

长期股权投资 212,025,044.09 -38,278,752.81 3,078,780.41 176,825,071.69

其他综合收益 -53,761,249.31 -38,278,752.81 3,078,780.41 -88,961,221.71

所有者权益合计 1,042,799,710.21 -38,278,752.81 3,078,780.41 1,007,599,737.81

《关于前期会计差错更正后的财务报表及相关附注》详见公司同日披露于巨潮资讯网（http://www.
cninfo.com.cn）的相关公告。

三、相关审议程序及意见
（一）审计委员会意见
审计委员会认为：公司本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号———会计政策、会计估计变

更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号———财务信息的更正及相关披露》等
相关文件的规定，更正后的会计信息能够更加客观、公允地反映公司财务状况，不存在损害公司及股
东利益的情形。 我们同意公司本次会计差错更正，并同意将该议案提交公司董事会审议。

（二）董事会意见
董事会认为：本次会计差错更正事项符合《企业会计准则第 28 号———会计政策、会计估计变更和

差错更正》及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号———财务信息的更正及相关披露》等相
关规定，更正后的财务数据及财务报表能够更加客观、准确地反映公司的财务状况。 董事会同意公司
本次前期会计差错更正事项。

（三）监事会意见
监事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号———会计政策、会计估计变更和差错

更正》和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号———财务信息的更正及相关披露》的相关规
定，更正后的会计信息能够更加客观、公允地反映公司的财务状况，关于本次事项的审议和表决程序
符合法律法规及《公司章程》的有关规定，不存在损害公司及股东利益的情形。 监事会同意公司本次会